territus nimiam Dei misericordiam postulabat cordeque contrito et humi//liato Dominum exorabat “Non me, Domine, tempestas aquae demergat etc.”.

«Haec eo autem orante facta est tranquillitas magna et a furore
5 suo cessavit mare; Ephyso vero et caeteris qui remanserant, inde navigantibus et Deo eis propitio, quietum mare habentibus, venerunt usque ad fluvium in locum qui Arborea nuncupatur et intrantes fluvium descenderunt in terram, ipse et milites sui cum equis et omnibus quae secum deferebant, quasi stadiis tribus;
10 deinde exierunt milites ut considerarent terram illam et quid facere possent diligentissime investigarent. Barbari interea eis obviam venerunt, sed illi ex ipsis quos//dam occiderunt, quosdam vero, manibus post tergum ligatis, ad ipsum Ephysum cognomine ‘Stratilatem’ perduxerunt. Sequenti vero nocte, cum se Ephysus
15 sopori dedisset, Christus Iesus mundi salvator sibi apparuit dicens “Gaudium tibi sit semper”, et adiecit “Viriliter age, et confortetur cor tuum”. Exurgens autem a somno et formidine mortis abiecta, dixit militibus suis: “Nolite timere, probavit enim nos
20 Christus pro genere humano crucifixus; nunc autem eum nobiscum permanere scitote: pergamus tantum et consideremus terram”.

«Abeuntes vero ad locum qui Thyrsus dicebatur pervenerunt et ecce barbari veniebant pugnare parati et eos vincere sperantes. Factum est autem, dum utriusque gentis partes // magno clamore
25 sibi invicem appropriarent, vidit beatus Ephysus ad dexteram

1. nimiam A : nimium V *Alz.* 2. *arg. in marg.* Ephysi verba 3. etc. *om. Alz.* 4. eo autem A : autem eo V | magna V : maris A | furore A : fervore V 5. Ephyso AV : Ephjsio *Alz.* 7. Arborea A : Arvoreo V 11. *arg. in marg.* obviam veniunt Barbaricini | diligentissime A 12. ipsis A : illis V 13. Ephysum AV : Ephjsum *Alz.* 14. *arg. in marg.* Christus apparet Ephyso | Ephysus AV : Ephjsus *Alz.* 17. Exurgens | Exurgens VA *Alz.* | somno AV : sommo *Alz.* 18. abiecta AV : obiecta *Alz.* 19. nobiscum *corr. ex nobis eam* A¹ 22. *in marg.* Oristanii fluvius | Thyrsus A : Tirus V 23. *arg. in marg.* occurrunt ad fluvium Barbaricini 24. gentis partes A : partis gentes V 25. Ephysus AV : Ephjsus *Alz.*

gior parte dei suoi erano morti, scongiurava terrorizzato la sconfinata misericordia di Dio e con animo contrito e supplichevole pregava il Signore: “Non fare, o Signore, che le acque tempestose mi sommergano etc.”

«Mentre innalzava questa preghiera, la tempesta si placò e cessò la furia del mare. Ripresa quindi la navigazione col mare calmo e il favore di Dio, Efsio e quelli che erano scampati giunsero a un fiume in una località che chiamano Arborea e, penetrati nella sua foce e risalitolo per circa tre stadi, sbarcarono, lui e i suoi uomini, con i cavalli e tutte le cose che avevano portato con sé; dopo di che alcuni soldati si allontanarono per perlustrare la zona e vagliare con la massima attenzione il da farsi. A quel punto si fecero loro incontro i barbari, alcuni dei quali furono uccisi, mentre altri, con le mani legate dietro la schiena, vennero condotti innanzi a Efsio, il cui soprannome era “Stratelates”². La notte seguente, non appena Efsio si abbandonò al sonno, apparve a lui il Salvatore del mondo Gesù Cristo che gli diceva: “Gaudio sia a te sempre”, e soggiunse: “Fatti coraggio, e trovi conforto il tuo cuore”. Allora, ridestatosi e vinta la paura della morte, egli disse ai suoi soldati: “Non temete, perché è stato Cristo crocifisso per la salvezza del genere umano a metterci alla prova; sappiate che ora Lui è al nostro fianco. Proseguiamo, dunque, ed esploriamo la zona”.